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KẾ HOẠCH
Tuyên truyền các hoạt động đón Bằng công nhận huyện Thanh Hà đạt 
chuẩn Nông thôn mới năm 2020 và kỷ niệm 25 năm Ngày tái lập huyện

(01/4/1997 - 01/4/2022)

Thực hiện Kế hoạch số 45/KH-HU, ngày 21/2/2022 của Huyện ủy về tổ 
chức các hoạt động đón Bằng công nhận huyện Thanh Hà đạt chuẩn Nông thôn 
mới năm 2020 và kỷ niệm 25 năm Ngày tái lập huyện (01/4/1997 - 01/4/2022); và  
phân công nhiệm vụ của Tiểu ban nội dung, tuyên truyền. Đài phát thanh huyện 
xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác tuyên truyền, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Tuyên truyền sâu rộng trong toàn Đảng, toàn dân những thành tựu nổi 

bật của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân trong huyện đã đạt được trên các lĩnh 
vực xây dựng đảng, kinh tế,VH,XH, AN QP,... trong 25 năm tái lập huyện 
(01/4/1997 - 01/4/2022), đặt biệt trong 10 năm thực hiện Chương trình mục tiêu 
quốc gia xây dựng Nông thôn mới.

- Cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân phát huy 
truyền thống yêu quê hương đất nước, tinh thần đoàn kết, ra sức thi đua lao động 
sản xuất, công tác và học tập, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm 
vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng trên quê hương Thanh Hà.

- Công tác tuyên truyền các hoạt động đón Bằng công nhận huyện Thanh 
Hà đạt chuẩn Nông thôn mới năm 2020 và kỷ niệm 25 năm Ngày tái lập huyện 
(01/4/1997 - 01/4/2022) được triển khai sâu rộng, hiệu quả, thiết thực, đảm bảo 
công tác phòng chống dịch covid - 19.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN
1. Nội dung tuyên truyền
- Tuyên truyền về truyền thống lịch sử, văn hóa, thành tựu phát triển kinh 

tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, công tác xây dựng Đảng và hệ thống chính trị 
của huyện trong 25 năm qua (01/4/1997 - 01/4/2022), đặt biệt trong 10 năm thực 
hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới.

- Những mục tiêu, nhiệm vụ giải pháp trong thực hiện 
- Tuyên truyền nhân rộng những tấm gương, những điển hình tiên tiến 

trong các phong trào thi đua, đặc biệt là các điển hình trong cán bộ, đảng viên, 
chiến sĩ lực lượng vũ trang,... các cuộc vận động, các phong trào thi đua yêu 
nước, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao,...



- Những kết quả đạt được của các ngành, địa phương trong huyện, nhất là 
kết quả trong việc thực hiện các tiêu chí xây dựng NTM, NTM nâng cao.

2. Hình thức tuyên truyền:
- Bám sát nhiệm vụ chính trị của huyện, sự chỉ đạo của tiểu ban tuyên 

truyền, Đài Thanh Hà thực hiện viết tin, bài tuyên truyền về các hoạt động của 
huyện trước, trong và sau buổi lễ đón Bằng công nhận huyện Thanh Hà đạt 
chuẩn Nông thôn mới năm 2020 và kỷ niệm 25 năm Ngày tái lập huyện (01/4/1997 
- 01/4/2022) trên hệ thống Đài phát thanh huyện và Đài truyền thanh xã, thị trấn.

- Viết tin, bài tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của huyện.
- Phối hợp với cơ quan báo chí cấp trên để thực hiện công tác tuyên 

truyền, quảng bá hình ảnh của huyện.
- Thực hiện truyền dẫn trực tiếp Lễ đón nhận bằng công nhận huyện 

Thanh Hà đạt chuẩn NTM năm 2020 và kỷ niệm 25 năm ngày tái lập huyện 
1/4/1997 -1/4/2022) trên hệ thống loa truyền thanh huyện và các xã, thị trấn 
trong huyện; (có lịch tiếp âm cụ thể sau).

- Chỉ đạo 100% Đài truyền thanh xã, thị trấn thực hiện tiếp âm các chương 
trình thời sự hàng ngày của Đài phát thanh huyện, đặc biệt là trực tiếp âm truyền 
dẫn phát sóng toàn bộ chương trình buổi Lễ. 

3. Thời gian tuyên truyền (từ ngày 01/3 đến 1/4/2022)
Đợt 1: Tuyên truyền từ ngày 01 đến 15 tháng 3/2022
- Tập trung tuyên truyền về kế hoạch, các hoạt động triển khai của huyện 

và các ngành, cơ quan, đơn vị trong thực hiện các hoạt động đón Bằng công nhận 
huyện Thanh Hà đạt chuẩn Nông thôn mới năm 2020 và kỷ niệm 25 năm Ngày tái 
lập huyện (01/4/1997 - 01/4/2022). 

- Tuyên truyền về kết quả đạt được trong xây dựng NTM của huyện, kết 
quả trên các lĩnh vực của huyện nhà sau 25 năm tái lập huyện.

- Tuyên truyền về cách làm hay, những nhân tố mới trong thực hiện.
Đợt 2: Tuyên truyền cao điểm từ 15/3 đến 1/4/2022.
- Tiếp tục tuyên truyền kết quả, thành tựu đạt được của huyện nhà và các 

địa phương trong xây dựng NTM, NTM nâng cao.
- Tập trung tuyên truyền về nhiệm vụ, mục tiêu đặt ra trong những năm 

tiếp theo (của huyện và xây dựng NTM).
- Các hoạt động chuẩn bị cho buổi lễ kỷ niệm.
- Đưa tin bài về các hoạt động của huyện trước, trong và sau buổi lễ.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đài phát thanh huyện
- Phối hợp với Tiểu ban nội dung, tuyên truyền của huyện hợp đồng với 

Đài PTTH tỉnh xây dựng phóng sự phát trên Đài PTTH tỉnh và phát tại buổi lễ 
của huyện; hợp đồng với Báo Hải dương đưa tin bài trên báo.

- Phân công cụ thể cho cán bộ, phóng viên, biên tập viên viết tin, bài và 
đưa các hình ảnh của huyện sau 25 năm tái lập huyện và kết quả 10 năm xây 



dựng huyện NTM trên cổng thông tin điện tử của huyện và trên Đài phát thanh 
huyện, xã, thị trấn; phối hợp với cơ quan báo, đài cấp trên để thực hiện nhiệm vụ.

- Phấn đấu mỗi chương trình thời sự hàng ngày tuyên truyền từ 1-2 tin, bài 
về xây dựng NTM và ngày tái lập huyện. Đặc biệt, thời kỳ cao điểm, phấn đấu 
có từ 2 - 3 tin, bài phát tuyên truyền/ chương trình thời sự hàng ngày.

2. Đài truyền thanh các xã, thị trấn
- Thực hiện đầy đủ lịch, thời lượng tiếp âm các chương trình phát thanh 

hàng ngày theo quy định; tiếp âm đầy đủ các buổi Phát thanh trực tiếp của Đài 
huyện; chủ động viết tin, bài đưa tin những thành tựu nổi bật về phát triển KH - 
XH, QP - AN trên địa bàn sau 25 tái lập huyện; kết quả xây dựng nông thôn mới, 
xây dựng nông thôn mới nâng cao của xã, thị trấn.

- Chủ động kiểm tra, bảo dưỡng trang thiết bị kỹ thuật máy tiếp âm, đảm 
bảo an toàn tránh để sự cố xẩy ra.

+ Đề nghị UBND các xã, thị trấn quan tâm chỉ đạo Đài truyền thanh thực 
hiện tốt đợt tuyên truyền theo kế hoạch của Huyện ủy đã đề ra.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền của Đài phát thanh huyện phục vụ Lễ 
đón Bằng công nhận huyện đạt chuẩn nông thôn mới năm 2020 và kỷ niệm 25 
năm Ngày tái lập huyện Thanh Hà./.

Nơi nhận:
- Tiểu ban nội dung, tuyên truyền huyện;
- UBND huyện;
- Phòng VH-TT huyện;
- UBND, Đài truyền thanh các xã, thị trấn;
- Lưu: ĐPT.

TRƯỞNG ĐÀI

Phan Công Dũng
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